С.И. Кульчицкая

 АДМИНИСТРАЦИЯ
АБРИКОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Къырым Джумхуриети Первомайск болюги Абрикосово кой къасабасынынъ Идареси

Адміністрація Абрикосівського сільського поселення Первомайського району Республіки Крим
296316, Республика Крым, Первомайский район, с. Абрикосово, ул.Октябрьская, д. 18в, тел.99448, E-mail: abrikosovo@pervmo.rk.gov.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июня 2017г.         № 85         с. Абрикосово

Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных на
составление протоколов об административных правонарушениях

В соответствии с Законом Республики Крым от 25 июня 2015 г. № 117-
ЗРК/2015 «Об административных правонарушениях в Республике Крым»,
Законом Республики Крым от 25 июня 2015 г. № 118-ЗРК/2015 «О наделении
органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике
Крым отдельными государственными полномочиями Республики Крым в сфере
административной ответственности», руководствуясь Уставом Абрикосовского
сельского поселения, Администрация Абрикосовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень должностных лиц, уполномоченных

на составление протоколов об административных правонарушениях.
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования Администрации Первомайского района
Республики Крым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
на Портале муниципальных образований Республики Крым http: //pervmo. rk.
gov.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
постоянную комиссию по социальной политике, соблюдению Устава и
Регламента Совета статусу и этике депутата Абрикосовского сельского совета.

Г лава администрации Абрикосовского сельского
поселения

mailto:abrikosovo@pervmo.rk.gov.ru

Утвержден постановлением

администрации Абрикосовского
сельского поселения от 22.06.2017 № 85

Перечень
должностных лиц, уполномоченных на составление протоколов об административных

правонарушениях

Должностное лицо,
уполномоченное на

составление протоколов
об административных

правонарушениях

Статья Курируемый вид
деятельности, сфера
правоотношений

Глава сельского поселения
Кульчицкая С.И.

статьи 2.2, 3.4, 3.8, 3.10 (в части
нарушения, установленного
нормативными правовыми актами
органов местного самоуправления
порядка предоставления
муниципальных услуг), 3.11, 3.12, 3.15,
6.1, 6.2, 6.3 Закона Республики Крым
от 25 июня 2015 г. № 117- ЗРК/2015

ведущий специалист
Бондарь Т.Н.

часть 1 статьи 19.4, часть 1 статьи
19.4.1, часть 1 статьи 19.5, статья 19.7
Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях

Муниципальный контроль

ведущий специалист
Жолудь М.А.

статьи 5.21, 15.1, 15.11, 15.14 -
15.15.16, часть 1 статьи 19.4, статья
19.4.1, часть 20 статьи 19.5, статьи 19.6
и 19.7 Кодекса Российской Федерации
об административных
правонарушениях

Муниципальный
финансовый контроль

ведущий специалист
Бондарь Т.Н.

статьи 3.4, 3.8, 3.10 (в части
нарушения, установленного
нормативными правовыми актами
органов местного самоуправления
порядка предоставления
муниципальных услуг) Закона
Республики Крым от 25 июня 2015 г.
№ 117-ЗРК/2015

Воспрепятствование
деятельности и (или)
вмешательство в
деятельность органов
местного самоуправления

ведущий специалист
Бондарь Т.Н.

статья 6.1 Закона Республики Крым от
25 июня 2015 г. № 117-ЗРК/2015

По вопросам управления
муниципальным

имуществом и земельными
ресурсами

ведущий специалист
Бондарь Т.Н.

статьи 2.2, 6.2, 6.3 Закона Республики
Крым от 25 июня 2015 г. № 117-
ЗРК/2015

По вопросам опеки и
попечительства, по делам
молодежи, комиссии по
делам
несовершеннолетних и
защите их прав

ведущий специалист
Бондарь Т.Н.

статьи 3.11, 3.12, 3.15 Закона
Республики Крым от 25 июня 2015 г.
№ 117-ЗРК/2015

По вопросам
благоустройства

	Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных на составление протоколов об административных правонарушениях
	ПОСТАНОВЛЯЕТ: